
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с.Красное 
 

 «23»  декабря  2025  года                                                                         № 1354 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа VII областного конкурса 

изобразительного творчества «Арктика и я»   
 

Во исполнение приказа отдела образования администрации 

Красненского муниципального округа от 24.10.2025г. № 1105 «О проведении 

муниципального этапа VII областного конкурса изобразительного творчества 

«Арктика и я» с 24 ноября по 22 декабря 2025 года  был организован и 

проведен муниципальный этап VII областного конкурса изобразительного 

творчества «Арктика и я» (далее Конкурс).   

В Конкурсе приняли участие 48 обучающихся Красненского 

муниципального округа из следующих общеобразовательных организаций: 

МОУ «Красненская сош им. М.И. Светличной», МОУ «Камызинская сош»,  

МОУ «Готовская оош А.Н. Маснева», МОУ «Горская сош», МОУ 

«Камызинская сош», ОГБОУ «Новоуколовская сош», МБУ ДО «Дом 

детского творчества». 

Конкурсные материалы соответствовали требованиям положения и 

тематие конкурса.  

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса. 

2. Признать победителями и призерами Конкурса по номинациям и 

возрастным категориям: 

 

Номинация «Природные явления»  

7-10 лет 

1  место – Федорищев Андрей, обучающийся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна; 

1 место – Головина Полина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Попова Любовь Николаевна; 

1 место – Харланова Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 



 

1 место – Тарасова Алетейя, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Сапрыкина Валентина Митрофановна; 

1 место – Анохин Святослав, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Матвеева Елена Петровна; 

2 место – Заремба Алексей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Бугакова Ольга Григорьевна; 

2 место – Головин Кирилл, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Горобец Мария Сергеевна; 

2 место – Головин Михаил, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Горобец Мария Сергеевна; 

2 место – Коротоножкин Алексей, обучающийся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна; 

2 место – Маркова Варвара, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна; 

2 место – Коротоножкина Карина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Смирных Екатерина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Пашков Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;  

2 место – Рощупкина Варвара обучающаяся МОУ «Горская сош», 

руководитель Дрожжина Марина Александровна; 

2 место – Булгаков Андрей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Сенюкова Наталья Ивановна; 

2 место – Дрожжин Артем, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н. 

Маснева», руководитель Бугакова Ольга Григорьевна; 

2 место – Добында Валерия, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Харланова Татьяна Ивановна; 

2 место – Гребенкина Варвара, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Фарафонова Оксана Васильевна; 

2 место – Шубинцева Дарина, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна; 

2  место – Мазалова Маргарита, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна.  

2 место – Гребенкина Василиса, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Сапрыкина Валентина Митрофановна; 

2 место – Носырева Кристина, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Харланова Татьяна Ивановна; 

2 место – Шелякина Ульяна, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Сапрыкина Валентина Митрофановна; 

3 место – Первов Владислав, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна; 

3 место – Какоткина Василиса, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;  

3 место – Чехонадских Кирилл, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;  



 

3 место – Сычева Ксения, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Усова Татьяна Вячеславовна; 

3 место – Гребенкина Анастасия, обучающаяся МОУ «Камызинская сош», 

руководитель Фарафонова Оксана Васильевна;  

3 место – Коренькова Евгения, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

3 место – Задорожная Софья, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна; 

3 место – Острая Лада - обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна; 

3  место – Давыдова Софья, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна; 

3  место – Шамрин Артем, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна; 

3  место – Шамрин Арсений, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна; 

3 место – Старыгин Александр, обучающийся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна; 

3 место – Тюмкин Кирилл, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна. 

 

Номинация «Животный мир Арктики» 

11-13 лет  

1 место – Смирных Софья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;  

1 место – Сидельникова Диана, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Тягнеряднев Андрей Николаевич; 

1 место – Малахова Татьяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

1 место – Михайлов Руслан, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И. 

Светличной», руководитель Гусятников Игорь Николаевич; 

2  место – Суровцов Михаил, обучающийся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Пилипяк Диана, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;  

2 место – Сагалаева Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского 

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна; 

2 место – Коротоножкина Альбина, обучающаяся МОУ «Красненская сош 

им. М.И. Светличной», руководитель Глушецкая Елена Яковлевна;   

3 место – Булгаков Иван, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна; 

3 место – Архипова Светлана, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна; 

3 место – Смирных Маргарита, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. 

М.И. Светличной», руководитель Глушецкая Елена Яковлевна.   

 



 

 

Номинация «Арктические профессии» 

15-17 лет  

1 место – Смирнова Злата, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош», 

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна; 

2 место – не присуждать; 

3 место – не присуждать. 

3. Победителей и призеров Конкурса наградить грамотами отдела 

образования администрации Красненского района. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

4.1. Активизировать работу по  выявлению и поддержке юных талантов 

и одаренных детей.  

4.2. Рекомендовать использовать результаты Конкурса при 

распределении фонда стимулирующей части оплаты труда. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
                   

             

Начальник отдела образования 

Администрации Красненского                                                С.Н. Харланова 

муниципального округа                                     
 

 

 

 

 

 

 
 


	ПРИКАЗ

